

### 事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式  
(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	407,228,493	395,008,295	12,220,198
		老人福祉事業収益	69,871,831	69,593,558	278,273
		経常経費寄附金収益	1,600,000	386,000	1,214,000
		サービス活動収益計(1)	478,700,324	464,987,853	13,712,471
	費用	人件費	270,575,994	262,139,878	8,436,116
		事業費	75,998,886	70,693,170	5,305,716
		事務費	70,477,503	69,738,358	739,145
		減価償却費	56,556,163	53,149,913	3,406,250
		△国庫補助金等特別積立金取崩額	28,087,708	27,906,294	181,414
		サービス活動費用計(2)	445,520,838	427,815,025	17,705,813
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)		33,179,486	37,172,828	-3,993,342	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	488,785	464,437	24,348
		その他のサービス活動外収益	1,697,127	4,075,981	-2,378,854
		サービス活動外収益計(4)	2,185,912	4,540,418	-2,354,506
	費用	その他のサービス活動外費用	121,410	980,896	-859,486
		サービス活動外費用計(5)	121,410	980,896	-859,486
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)		2,064,502	3,559,522	-1,495,020	
経常増減差額(7) = (3) + (6)		35,243,988	40,732,350	-5,488,362	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	15,782,000		15,782,000
		固定資産売却益	59,999	117,194	-57,195
		拠点区分間繰入金収益		68,000,000	-68,000,000
		特別収益計(8)	15,841,999	68,117,194	-52,275,195
	費用	固定資産売却損・処分損	10	2	8
		国庫補助金等特別積立金積立額	15,782,000		15,782,000
		拠点区分間繰入金費用		68,000,000	-68,000,000
		その他の特別損失		6,574,497	-6,574,497
		特別費用計(9)	15,782,010	74,574,499	-58,792,489
		特別増減差額(10) = (8) - (9)	59,989	-6,457,305	6,517,294
税引前当期活動増減差額(11) = (7) + (10)		35,303,977	34,275,045	1,028,932	
法人税、住民税及び事業税(12)					
法人税等調整額(13)					
当期活動増減差額(14) = (11) - (12) - (13)		35,303,977	34,275,045	1,028,932	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		1,090,356,978	1,086,081,933	4,275,045
	当期末繰越活動増減差額(16) = (14) + (15)		1,125,660,955	1,120,356,978	5,303,977
	基本金取崩額(17)				
	その他の積立金取崩額(18)				
	その他の積立金積立額(19)		160,000,000	30,000,000	130,000,000
	次期繰越活動増減差額(20) = (16) + (17) + (18) - (19)		965,660,955	1,090,356,978	-124,696,023